
 

  

RESOLUÇÃO 
 

 

Data Início: 22/03/2024 
GC-009/2024 Data Fim:   
CÓDIGO DE CLASSIFICAÇÃO ARQUIVÍSTICA: 010.1 CLASSIFICAÇÃO DA INFORMAÇÃO: Ostensivo 
 

Página: 1/1 

TÍTULO: 
RESULTADO DA ELEIÇÃO DO REPRESENTANTE DOS EMPREGADOS NO CONSELHO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

PALAVRAS – CHAVE: Homologação, eleição, conselho, representante 
ANEXO: 

- 
PROCESSO:  06.03 – Gerenciar Relações Estatutárias 
 

O DIRETOR-PRESIDENTE, no uso das atribuições que lhe confere o art. 50 da Resolução GR-
003/2024, de 26/01/2024, que trata do Processo de Eleição do Representante dos Empregados 
no Conselho de Administração, 

RESOLVE 

1.0 Divulgar o resultado do pleito para indicação do Representante dos Empregados no 
Conselho de Administração - gestão 2024-2026, conduzido pela Comissão Eleitoral, 
designada pela Decisão de Diretoria GR-151/2023 para coordenar e realizar o Processo de 
Eleição do Representante dos Empregados para o Conselho de Administração: 
 

Nome Total de Votos Percentual 
Renan Guerra 1058 60,05% 
Carlos Henrique 704 39,95% 
 
Total de Votos: 1786 
Total de Votos Válidos: 1762 
Total de Votos Nulos: 24 

 
2.0 Proclamar o sr. Renan Pinheiro do Egypto Guerra, Mat. 21069220, o candidato vencedor do 
processo eleitoral para indicação à vaga de Representante dos Empregados no Conselho de 
Administração, gestão 2024-2026, com 1.058 votos (60,05% do total). 
3.0 Encaminhar o resultado ao Conselho de Administração para continuidade do processo de 
eleição. 

 
 
 
 
 

Diretor-Presidente 
 

 

 

ÓRGÃO/REDATOR: DP/GABIN/df 


		2024-03-21T12:00:00-0300
	Brasil
	ALEXANDRE GONÇALVES DE AMORIM
	Plataforma de Assinaturas do Serpro




